
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Benjamin Křikava 

Název práce: Zhodnocení potenciálu cestovního ruchu destinace Nový 

Zéland (Komparace Severního a Jižního ostrova 

z hlediska udržitelnosti CR)  

Autor posudku: RNDr. Jiří Petera 

Cíl práce: Zhodnocení potenciálu, srovnání předpokladů a důsledků 

udržitelného cestovního ruchu ve vybraných destinacích 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 

(známka) 

1 2 3 4 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru     

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Zpracování teoretických aspektů tématu     

Zpracování praktických aspektů tématu     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Autor si v textu kap. 3.1 poněkud upravuje cíl práce oproti zadání, ve výsledku však 

dosahuje únosnou variantu. Teoretická východiska jsou pojata účelově se zaměřením 

na výklad pojmů s využitím vysoké četnosti přímých citací, dále pokračující spíše jako 



 

 

vysvětlivky. Geografický přehled v kap. 5.1 je popisnou částí, která má aktivní úlohu 

při dosažení cíle, přestože občas využívá i marketingový charakter formulací. Text 

přímo doplňuje soubor autentické fotodokumentace autora ve funkčním propojení. 

Autor transparentně neuvádí zvolenou metodiku přístupu ke zhodnocení potenciálu, 

přestože dané pojetí z textu práce vyplývá. Uvedené vymezení zdrojů informací spolu 

s jejich aplikací je při geografickém charakteru práce přiměřené. 

 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Cíl práce je oproti původnímu zadání upraven, problematika předpokladů a důsledků 

udržitelného rozvoje je tak zakomponována do geograficky popisného textu, který 

přechází do rozboru tematických přístupů. Struktura řešení práce je založena spíše na 

studiu a vyhodnocení dostupných zdrojů informací, vlastní výzkumné šetření autor 

neuvádí. Při celkovém posouzení je třeba brát v úvahu charakter tématu i jeho vedení, 

neboť specifika ryze geografického zaměření není nutné vždy podmínit výzkumnými 

postupy managementu. Je zřejmé důsledné zpracování zdrojů a sestavení souvislostí 

v souladu s tematickým vymezením, do kterého se promítají osobní zkušenosti autora 

jako nezastupitelné východisko. Finální podoba práce umožňuje další využití. 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 

1. V čem lze spatřovat hlavní problémy rozvoje cestovního ruchu (dle s. 46-47) ve 

sledovaném území? 

2. Co nejvíce ovlivňuje realizaci procesu udržitelnosti cestovního ruchu v destinaci? 

 

Navržená výsledná známka:   výborně - velmi dobře (podle výsledku obhajoby) 

 

V Hradci Králové, dne   12.5.2015 

  

  

 podpis  

 


